UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-VP Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng     năm 2024

V/v góp ý Hồ sơ dự án Luật chuyển

đổi giới tính

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- Các đoàn thể của tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Công An tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Bảo hiểm Xã hội tỉnh;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở.

Căn cứ Văn bản số 44/BST ngày 06/3/2024 của Ban soạn thảo dự án Luật

Chuyển đối giới tính về góp ý Hồ sơ dự án Luật chuyển đổi giới tính.

Ngày 19/3/2024, Sở Y tế nhận được Công văn số 3232/UBND-VP ngày

18/3/2024 của UBND tỉnh về việc góp ý Hồ sơ dự án Luật chuyển đổi giới tính

gồm dự thảo Luật Chuyển đổi giới tính, dự thảo Tờ trình dự thảo Luật Chuyển đổi

giới tính.

Theo đó, Sở Y tế được giao chủ trì phối hợp với các ngành, đơn vị liên

quan nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh có ý kiến góp ý gửi về Ban soạn thảo

dự án Luật chuyển đổi giới tính theo thời gian quy định.

Để có cơ sở tổng hợp trình UBND tỉnh, Sở Y tế gửi đến Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các sở, ban, ngành của tỉnh; các đoàn thể của tỉnh;

UBND các huyện, thị xã, thành phố; Công An tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Bộ

đội Biên phòng tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh; các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

phòng y tế các huyện, thị xã, thành phố; các phòng chuyên môn, nghiệp vụ

thuộc Sở nghiên cứu và có ý kiến góp ý với Hồ sơ dự án Luật chuyển đổi giới

tính nêu trên.

Sở Y tế rất mong nhận được sự quan tâm, đóng góp ý kiến của Quý sở,

ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan, đơn vị

trực thuộc ngành; ý kiến góp ý gửi về Sở Y tế (Văn phòng Sở) trước ngày

23/3/2024 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.

HỎA TỐC

(Đính kèm dự thảo Luật Chuyển đổi giới tính, dự thảo Tờ trình dự thảo Luật

Chuyển đổi giới tính)

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc (để biết);

- Bộ phận CNTT SYT;

- Lưu: VT, VP.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Chí Tình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T10:06:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Bùi Chí Tình<tinhbc@soyte.bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T10:43:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T10:43:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T10:43:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T10:43:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!